1
Блоки питания на DIN-рейку
Руководство по эксплуатации. Паспорт
1. Назначение и область применения.
1.1. Блоки питания на DIN-рейку HDR, MDR и NDR торго-
вой марки TDM ELECTRIC (далее блоки) предназначены
для преобразования переменного напряжения элек-
трической сети в постоянное стабилизированное на-

1.4. Корпус с креплением на DIN-рейку.
1.5. Высокая стабильность выходного напряжения и вы-
сокий КПД.
1.6. Предназначено для использования внутри помеще-
ния.
2. Основные технические характеристики
2.1. Ассортимент блоков представлен в таблице 1.
Таблица 1. Ассортимент
Наименование Артикул Мощность,
Вт
Выходное
напряже-
ние, В
Выходной
ток, А
Блок питания HDR15-12, 220 В, 12 В, 15 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0001 15
12
1,25
Блок питания HDR30-12, 220 В, 12 В, 30 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0002 30 2
Блок питания HDR60-12, 220 В, 12 В, 60 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0003 60 4,5
Блок питания HDR15-24, 220 В, 24 В, 15 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0004 15
24
0,63
Блок питания HDR30-24, 220 В, 24 В, 30 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0005 30 1,25
Блок питания HDR45-24, 220 В, 24 В, 45 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0006 45 1,88
Блок питания HDR60-24, 220 В, 24 В, 60 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0007 60 2,5
Блок питания MDR20-24, 220 В, 24 В, 20 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0008 20 1
Блок питания MDR40-24, 220 В, 24 В, 40 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0009 40 1,7
Блок питания MDR60-24, 220 В, 24 В, 60 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0010 60 2,5
Блок питания MDR100-24, 220 В, 24 В, 100 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0011 100 4
Блок питания NDR120-24, 220 В, 24 В, 120 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0012 120 5
Блок питания NDR240-24, 220 В, 24 В, 240 Вт (на DIN-рейку) TDM SQ0752-0013 240 10
V+   V-
N     L

й
к
у
)
T
D
M
IP
2
0
3
per +
21,6~26,4 ВМакс. 1,7 АМакс. 40 Вт
Вход:
100 - 240 В (AC) 50/60 ГцВыход: 24 В (DC) 1,7 А
Блок питания MDR40-24220 В 24 В 40 Вт
SQ0752-0009
Блок питания MDR40-24, 220 В,
 24 В, 40 Вт (на DIN-рейку) TDM
IP20